MATHEUS VALENTIM DE C
Ve 	 DB

-&tét/À̀ /teia 	 -te/)eâtica ck @,)9

- gt9u;tai L9ra ciawai
Câmara Municipal de Ibitinga

111 11111111111111 II 111111
P otocolo Geral 0000135/2017

Data: 20/01/2017 Horário: 09:12
Legislativo • IND 63)2017

INDICACÃO

ASSUNTO: INDICA QUE SEJAM ADEQUADAS ÀS AGÊNCIAS DOS CORREIOS DO
MUNICÍPIO DE IBITINGA, RAMPAS DE ACESSIBILIDADE PARA CADEIRANTES E
DEFICIENTES VISUAIS.

Autor: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Por não haverem rampas de acesso, as pessoas que possuem
deficiências ficam impossibilitadas de irem às agências dos correios, pois nem sempre os demais
ajudam-nas a subir. Mas também, essas pessoas ficam constrangidas em não poderem ter acesso
adequado, e não querem atrapalhar aqueles que aguardam pelo atendimento, ou de cidadãos que se
propõem a ajudá-los.

Sendo assim, essas melhorias beneficiarão todas as pessoas que possuem problemas
fisicos, que dessa forma poderão se locomover com mais facilidade por estes locais sem quaisquer
constrangimentos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 19 de janeiro de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000 	 lie _ 	 _
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 	 1.

	Page 1